L
og0;71ém

OO yTBepxKIeHNH HOPM 00pa30BaHUA H HAKOIUICHHA KOMMYHAIHHBIX OTXOJOB II0
ropoxy Ycrb-KaMeHOropcky

Y1paTuBmmi caty

Pemenne Yctp-KameHnoropckoro ropoackoro macnuxara Boctouno-KazaxcraHnckoit
ob6nactu ot 31 nexalps 2020 roga Ne 64/8-VI. 3apeructpuposano [lenaprameHToM
roctunmu  BoctouHno-Kazaxcranckoir o6mactu 15 suBaps 2021 roma Ne 8339.
Yrpatuno cuiy - pemeHueM YcTb-KaMeHOropckoro ropoJicKoro maciamxara
Bocrouno-Kazaxcranckoit o6aactu ot 10 mapta 2022 roga Ne 19/4-VII

CHocka. YTpatuno cuiy - pemeHueM Y cTb-KaMeHOoropckoro ropojckoro
Maciuxata Boctouno-Kazaxcranckoit odmactu ot 10.03.2022 Ne 19/4-VII (BBoauTCS B
JNeWCTBUE IO HMCTEUEHHHM JECSATU KaJeHJApHBIX JHEH Mociie THS ero NepBOro
0(UIIUATIBHOTO OIMYOIMKOBAHUS).

[Tpumeuanne U3ITN.
B TekcTe nokyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyalus U opporpadus opuruHaia.

B cootBeTcTBUU ¢ noamyHKToM 1) crateu 19-1 Dxonormyeckoro konekca
Pecny6nuku Kazaxcran ot 9 suBapsa 2007 roga, noanyHktom 15) myHkra 1 ctateu 6
3akona PecnyOnuku Kaszaxcrtam ot 23 suBaps 2001 roma "O wmecTHOM
rocyJlapCTBEHHOM YIMpaBJieHUU W camoympaBienun B PecnyOnuke Kazaxcran",
npuka3zoM Munuctpa suepretuku Pecriyonuku Kasaxcran ot 25 HosiOps 2014 roga Ne
145 "O6 yTBepxkaeHuU THUIOBBIX MpaBUII pacueTa HOpM 0Opa30BAHMS U HAKOILICHUS
KOMMYHaJbHBIX OTXOJOB" (3apeructpupoBaH B PeecTpe rocynapcTBEeHHOMN
perucTpanuud HOPMATHBHBIX NpaBOBBIX akToB 3a No 10030, omyOimkoBaH B
uH@opmMauroHHO-TIpaBoBOi cucteme "Oauter" ot 20 ampens 2015 ropga),
Yers-Kamenoropckuit ropoackon maciuxat PEIITNIL:

1. YTBepauTh npusiaraeMble HOPMbl 00pa30BaHUsl U HAKOIUICHUS KOMMYHAJIbHBIX
O0TX0JI0B 1O ropoxay Y crb-KameHoropcky.

2. Ilpu3Hath yTpaTUBIINM CUILY:

1) pemenne Ycrb-Kamenoropckoro ropoackoro Maciauxara ot 16 urons 2013 rona
Ne 20/2-V "OO6 ytBepkaeHUU HOPM OOpa30BaHHS U HAKOIUJIEHUS KOMMYHAJbHBIX
0TX0Z0B 1o Topoay Ycrb-Kamenoropcky" (3apeructpupoBaHo B Peectpe
rOCyJapCTBEHHON pErucTpalu HOPMATUBHBIX IPAaBOBBIX akTOB 3a Ne 3032,
omy0nrKoBaHo B razerax "Ockemen", "Ycrh-Kamenoropck" 29 asrycra 2013 roga Ne
34);

2) pemenne Ycrb-Kamenoropckoro ropoackoro maciuxara ot 13 asrycra 2015
roma Ne 41/4-V "O BHeceHMHM H3MEHEHUU B pemieHue Y cTh-KameHoropckoro



ropojackoro maciuxara ot 16 utons 2013 roma Ne 20/2-V "OO6 yTBep>KaeHUHU HOPM
00pa3oBaHUs U HAKOIUJICHUS KOMMYHAJIBHBIX OTXO0JIOB IO ropoay Y cTb-KaMeHoropcky
" (3apeructpupoBaH B PeecTpe rocyaapcTBEHHOW pPErUCTpPAlUM HOPMATHBHBIX
npaBoOBBIX akTOB 3a Ne 4144, ony0OirkoBaH B MH()OPMAITMOHHO-TIPAaBOBOM cucreme "
onainet" ot 30 certsiops 2015 roma).
3. Hacrosiee pelieHre BBOOUTCS B IEVUCTBUE 110 UCTEYEHNHU JIECATH KaJCHIAPHBIX

JTHEH TOCJIe AHS €ro MepBoro oPuIMaIbHOro OMyOJIMKOBAHMUS.

Ilpencenareny ceccuu M. Tecnerko

CekpeTapb ropoJCKOro Macanxara A. Cperair

IIpuiiosxeHue K peleHuto
Ycre-KameHoropckoro

TOPOJCKOTO Macnxara
ot 31 mexabps 2020 roma Ne 64/8-VI

Hopwms! 06pa3oBaHusa 1 HAKOILTEHHS KOMMYHAIBHBIX OTXOH0B
o ropony Y cre-KaMeHOropceky

T'onosas Hopma
OOBEKT HaAKOIJIEHUS PacueTnas

No M3 Ha 1 pacdeTHyIO
KOMMYHAJIBHBIX OTXOJIOB  €IUHHIA

EUHUILLY
OMOBJIaJACHUS
1 A JKUTEITb 2,68
OIaroycTpoeHHBIC
JloMoBnageHus
2 SKUTED 2,54
HeOJ1aroyCcTpoeHHbIe

OOmeXuTHs, HHTEPHATHL,
3 IEeTCKHe aomMa, paoma 1 MecTto 1,30
NPECTapEIIbIX | T.II.

ToctuHuUIBl, caHaTtopuw,

4 1 mecto 1,50
JIoMa OTbIXa

5 Jerckue caapl, scau 1 mecto 0,80
YupexaeHus,
opraHm3anu, OQHCHI

6 P , Ouce, 1 cotpynHuK 1,12
KOHTOpHI, cOepOaHKH,
OTJICJICHHS CBSI3U

7 TlonmukmuHIKH 1 mocemeHue 0,17
bonpHuuel, mnpouue

8 ne4eOHo-podMIaKTHIECK | KOHKO-MecTo 3,78
Ue YUPCIKICHUS
Ikomel 1 apyrue ydeOHbIe .

9 Py y 1 yyamuiics 0,16
3aBEJICHUS
Pectopansl, kade,

10 yUpexXKACHUs 1 mocago4HOE MECTO 3,02
OOIIECTBEHHOTO MTUTAHUS
Teatpbl, KHHOTEATPHI,
KOHLECPTHLIC 3aJ1bl, HOUYHLIC

11 P ’ 1 mocago4HOE MECTO 0,32

K1yOBl, Ka3uHO, 3aJIbl
UrPOBBIX aBTOMATOB



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
23

24

25
26

27

28

29

30

31

32

33

My3eu, BICTaBKH
CragnoHbl, CIOPTHBHBIE
TUTOIA KN

CnopruBHble,
TaHLEBAJbHBIE U HTPOBBIC
3Bl

IIponoBONBCTBEHHBIE,
MIPOMTOBApHbIE Mara3uHbI,
CynepMapKeThl

Toprosius ¢ MauH

PLIHKI/I, TOProOBBIC
IIaBHJIBOHBI, KHOCKH, JIOTKH

OnToBble 0a3bl, CKJIaIbl
HpO}IOBOJ’IBCTBeHHLIX
TOBapOB

OnToBble 0a3bl, CKJIAIbI
MIPOMBIIIIICHHBIX TOBAPOB

Homa ObiTa:
o0CyKUBaHUE HACETICHUS

Box3ansl, aBTOBOK3aJFIl,
a’pOTIOPTHI

ITnsoxu
AnTexu

ABTOCTOSIHKH, aBTOMOWKH,
A3C, rapaxu

ABTOMAacCTepCKHe
lapaxxHbIe KOOTICPATHBEI

[Tapukmaxepckue,
KOCMETHYECKHUE CAJIOHBI

[Ipayeunsle, XUMYHUCTKH,
PEMOHT OBITOBOW TEXHWKH,
IIBEHHEIC aTeIbe

Macrepckue 0BEJIUpHbIE,
0 PEMOHTY 00YBH, 4acOB

Menkuii peMOHT U yCIIyTH
(m3roroBieHne KIHOYEH U
T.1.)

banu, caynsl

IOpunnueckue nuna,
OpraHHU3YIOIINE MAcCOBBIE
MEPOTPHUATUS Ha
TEPPUTOPHUHU TOPOJIA

CamoBOOUYeCKHE
KOOIIEPaTHBBI

1 M2 o0meil momagu

1 MecTO O MPOEKTy

1 M2 oOmielt wiomamn

1 M2 ToproBoii momaau

1 M2 TOprOBOTO MEcTa

1 M2 TOpTOBO# MITOIAIN

1 M2 oOieii mIomann

1 M2 o0meil momagu

1 M2 oOreii mIomaan

1 M2 oOmie#t mwiomamn

1 M2 oOmieil momagu

1 M2 TOpTOBO# MTOIAIN

1 MammHO-MeCcTO

1 paboTHUK

Ha | rapax

1 pabouee mecTo

1 M2 oOmieit mwiomamn

1 M2 oOrmeit miomamn

1 pabouee mecTo

1 M2 oOmieil momagu

1000 ygacTHHKOB

1 ydacTok

0,09

0,004

0,08

0,42

0,88

0,26

0,16

0,69

0,1
0,45

3,40

3,08
0,30

1,6

0,20

0,1

1,54

0,31

0,80

1,25



© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoi nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



