

Об утверждении норм образования и накопления коммунальных отходов по городу Усть-Каменогорску

Утративший силу

Решение Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской области от 31 декабря 2020 года № 64/8-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 15 января 2021 года № 8339. Утратило силу - решением Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской области от 10 марта 2022 года № 19/4-VII

Сноска. Утратило силу - решением Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской области от 10.03.2022 № 19/4-VII (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Примечание ИЗПИ.

В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

В соответствии с подпунктом 1) статьи 19-1 Экологического кодекса Республики Казахстан от 9 января 2007 года, подпунктом 15) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Министра энергетики Республики Казахстан от 25 ноября 2014 года № 145 "Об утверждении Типовых правил расчета норм образования и накопления коммунальных отходов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10030, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" от 20 апреля 2015 года), Усть-Каменогорский городской маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить прилагаемые нормы образования и накопления коммунальных отходов по городу Усть-Каменогорску.
 - 2. Признать утратившим силу:
- 1) решение Усть-Каменогорского городского маслихата от 16 июля 2013 года № 20/2-V "Об утверждении норм образования и накопления коммунальных отходов по городу Усть-Каменогорску" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3032, опубликовано в газетах "Өскемен", "Усть-Каменогорск" 29 августа 2013 года № 34);
- 2) решение Усть-Каменогорского городского маслихата от 13 августа 2015 года № 41/4-V "О внесении изменений в решение Усть-Каменогорского

городского маслихата от 16 июля 2013 года № 20/2-V "Об утверждении норм образования и накопления коммунальных отходов по городу Усть-Каменогорску " (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4144, опубликован в информационно-правовой системе " Эділет" от 30 сентября 2015 года).

3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель сессии Секретарь городского маслихата М. Тесленко А. Светаш

> Приложение к решению Усть-Каменогорского городского маслихата от 31 декабря 2020 года № 64/8-VI

Нормы образования и накопления коммунальных отходов по городу Усть-Каменогорску

№	Объект накопления коммунальных отходов	Расчетная единица	Годовая норма м3 на 1 расчетную единицу
1	Домовладения благоустроенные	житель	2,68
2	Домовладения неблагоустроенные	житель	2,54
3	Общежития, интернаты, детские дома, дома престарелых и т.п.	1 место	1,30
4	Гостиницы, санатории, дома отдыха	1 место	1,50
5	Детские сады, ясли	1 место	0,80
6	Учреждения, организации, офисы, конторы, сбербанки, отделения связи	1 сотрудник	1,12
7	Поликлиники	1 посещение	0,17
8	Больницы, прочие лечебно-профилактическ ие учреждения	1 койко-место	3,78
9	Школы и другие учебные заведения	1 учащийся	0,16
10	Рестораны, кафе, учреждения общественного питания	1 посадочное место	3,02
11	Театры, кинотеатры, концертные залы, ночные клубы, казино, залы игровых автоматов	1 посадочное место	0,32

12	Музеи, выставки	1 м2 общей площади	0,09
13	Стадионы, спортивные площадки	1 место по проекту	0,004
14	Спортивные, танцевальные и игровые залы	1 м2 общей площади	0,08
15	Продовольственные, промтоварные магазины, супермаркеты	1 м2 торговой площади	0,42
16	Торговля с машин	1 м2 торгового места	-
17	Рынки, торговые павильоны, киоски, лотки	1 м2 торговой площади	0,88
18	Оптовые базы, склады продовольственных товаров	1 м2 общей площади	0,26
19	Оптовые базы, склады промышленных товаров	1 м2 общей площади	0,16
20	Дома быта: обслуживание населения	1 м2 общей площади	-
21	Вокзалы, автовокзалы, аэропорты	1 м2 общей площади	0,69
22	Пляжи	1 м2 общей площади	0,1
23	Аптеки	1 м2 торговой площади	0,45
24	Автостоянки, автомойки, A3C, гаражи	1 машино-место	3,40
25	Автомастерские	1 работник	3,08
26	Гаражные кооперативы	на 1 гараж	0,30
27	Парикмахерские, косметические салоны	1 рабочее место	1,6
28	Прачечные, химчистки, ремонт бытовой техники, швейные ателье	1 м2 общей площади	0,20
29	Мастерские ювелирные, по ремонту обуви, часов	1 м2 общей площади	0,1
30	Мелкий ремонт и услуги (изготовление ключей и т.д.)	1 рабочее место	1,54
31	Бани, сауны	1 м2 общей площади	0,31
32	Юридические лица, организующие массовые мероприятия на территории города	1000 участников	0,80
33	Садоводческие кооперативы	1 участок	1,25

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан